Keverendo in Christo patri ac doniino episcopo Trajectensis ecclesie 
ac viris famosis et honestis suis amicis dilectis, judici scabinis consulibus 

20 magistriscivium totique universitati civitatis Trajectensis, judex scabini 
consules magistricivium ceterique cives Novimagienses cum affectus 
plenitudine ad obsequendum se benivolos et fideles. Exposuerunt uobis 
cives Weselenses, quod in civitate vestra Trajectensi predicta minus 
juste ab ipsis solucio thelonii extorquetur, cum non teneantur ad ean- 

25 dem, eo quod ut asserunt ad Imperium pertineant, nos affectuose rogantes 
ut super hoc ipsis dare testimonialem litteram dignaramur, diligenti 
itaque deliberatione prehabita tenore presencium protestamur, dictos 
cives Weselenses a tempore cujus memoria apud nos non existit dici 
audivisse pertinuisse ad Imperium et adhuc pertinere et de hoc apud 

30 nos et alios nobiscum ubique in confinio vocem et famam publicam 
laborare, et in premissorum testimonium sigillum nostre civitatis duxi- 
mus presentibus apponendum. Datum feria tertia post octavas epiphanie 
Domini anno nativitatis ejusdem mccc quarto decimo.

Wesel war selbst wieder „HauptstadU für eine beträchtliche 
Anzahl wenn auch hleiner niederrheinischer Orte. Schon 1329 wird 
Stelle mitgetheilt werden soll, und die der Reichsstädte S.191. Vgl. Heidemann, 
im Text abgedruckten ividerlegen die Ztschr. des Berg. Geschichtsvereins 10 
Aeusserung G. W. Hugos, Mediatisirung S. 197.

cs in dieser Eigenschaft genannt,1 und das Bürgerbuch Bl. 114* ent
hält denn auch aus dieser Zeit eine offizielle Liste der nach Wesel zu 
Haupt gehenden Städte.

1) Priv. Graf Dietrich VIII. v. 1329 und Spellen rheinabwärts Wesel zu.
s. unten S. 265. Hünxe und Gahlen am linken, Scher m-

2) Ruhrort ist von späterer Hand beck und Drevenack am rechten Ufer
nachgetragen. Die Aufzählung beginnt der Lippe. Haminkeln und die ff. nörd-
am untern Lauf der Embschcr und lieh und nordwestlich von Wesel nach
wendet sich dann Dinslaken zu: Bor- Rees zu und darüber hinaus. Wallach, 
dorp j. Bottrop n. von Essen, Walsen Borth, Büderich, G ende rieh am linken 
j. Walsum, Hiesfeld und Eppinghofen Rheinufer Wesel gegenüber.
n. von Dinslaken. Goterswic j. Görsiker

De judiciis requirentibus hic dubias sententias.

Hoc ratio ordinis postulat, quod loca tempore posteria (!) ad loca 
ejusdem dominii tempore priora et peritia jurium exercitatiora recurrere 
debeant de dubiis juribus consulendo. Cum igitur in dominio comitis 
Clivensis quedam loca sint, quorum incole ex antiqua consuetudine, 5 
cujus contrarii memoria non existit, ad opidum Weselense recurrere 
solent apud scabinos ibidem sententias jurium de quibus dubitant 
requirendo, congruit illa loca in scriptum redigere, ne ex eis aliqua 
suum caput obliviscentes (!) tamquam acephala aliquando oberrent. Sunt 
igitur loca bec: Bordorp Oestervelde Sterkerade Mederic Beke Ham- 10 
borne Walsem Hystevelde Epinchaven Goterswic Spellen Hungse Galen 
Schirenbeke Drevenich Haminckel Byslich Mere Renen Millinghen 
Bynen Zulen Dorinke Gesgheren Lanthdorp Waellake Birth Dor- 
nich Geyst Gynderich Wederich inferius Wederich superius Büderich 
Rueroirt.2 * * * 15